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Ældre Sagen Værløse arrangerer 6 dages rejse til Porto 21.05-26.05 2026 
Hjertet af Porto er klassificeret som en UNESCO Verdensarv sted. Forkæl dig selv med et skønt ophold i portvinsbyen, der ligger 

fortryllende ved Douroflodens udmunding. Et mylder af charmerende, stejle middelaldergyder snor sig ned mod floden, hvor 

man let forføres af byens eventyrlige stemning med sejlbåde.     Vi fascineres af de mange kulørte huse og af de historiske 

bygninger. Oplev det bedste af portvinens pragtfulde hovedstad.   

 
  

Dag 1 - Ankomst til Porto  

Vi flyver fra København om morgenen, og ankommer til Porto om formiddagen. Efter en kort transfer til vores hotel tager vi på 

en orienterende byrundtur omkring hotellet, hvor der også bliver mulighed for frokost for egen regning. Sidst på eftermiddagen 

begiver vi os i samlet flok mod en lokal restaurant, hvor aftensmaden skal nydes.  

  

Dag 2 - Porto til fods og med metro  

Porto er Portugals næststørste by og kendt som portvinens hovedstad. Dourofloden snor sig fra Atlanterhavet og ind gennem 

byen til Douroregionen længere inde i landet, hvor de berømte portvine dyrkes på vinterrasserne. I dag skal vi se nærmere på 

den livlige kystby, der byder på tætpakkede huse i muntre pastelfarver, et væld af blåmalede azulejokakler på de gamle 

bygningsfacader og ikke mindst masser af spændende historie. Vi starter vores byrundtur til fods i Portos UNESCO-beskyttede 

centrum, hvor hyggelige fortovscaféer, nogle af byens største seværdigheder og vasketøj spændt ud mellem altanerne alt 

sammen er en del af charmen. Her ser vi São Francisco-kirken, der er berømt for sit gotiske ydre og gyldne interiør i 

ekstravagant barokstil. Derudover kommer vi på byvandringen bl.a. forbi den kakkel udsmykkede São Bento-station samt 

Ribeira-kvarterets stemningsfulde flodpromenade. Et oplagt sted at få et godt glas portvin med udsigt over den rindende 

Douroflod. Om eftermiddagen tager vi til dejlige Nova de Gaia, hvor de gamle portvinshuse facader spejler sig i Dourofloden. 

Her skal vi på en portvinssmagning i et af de traditionelle portvinshuse. Efterfølgende bliver der naturligvis også tid på egen 

hånd til at udforske Porto.  

 

Dag 3 - Bolsa-paladset og sejltur i rabello-både  

Vi fortsætter vores rundtur i Porto, og i dag skal vi se endnu et pragtfuldt monument i Portos UNESCO-beskyttede gamle bydel. 

Vi slentrer gennem de hyggelige gader og runder undervejs den gamle børs med det tilhørende smukke palads, Palácio da Bolsa, 

der er berømt for sine overdådigt udsmykkede rum som den gyldne arabiske sal, der er indrettet med inspiration fra det 

storslåede Alhambra-palads i Granada. Om formiddagen bliver der mulighed for at besøge Livraria Lello, en af verdens 

smukkeste boghandler. Det var brødrene Lello, der opførte boghandlen for over hundrede år siden, og den er især kendt for sin 

fine, røde trætrappe op til butikkens balkon. Om eftermiddagen skal vi på en hyggelig sejltur i de traditionelle rabello-både, der 

tidligere blev anvendt til at transportere portvinstønder fra Douroregionen til Vila Nova de Gaia-bydelen på sydsiden af 

Dourofloden. Bådene er i dag et typisk billede på Porto, og de giver os en unik mulighed for at opleve byens skønhed fra vandet.  
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Dag 4 – Sejltur på Douro inkl. frokost ombord 

Vi går ombord på skibet i Porto og sejler ind i de frodige nordportugisiske landskaber til byen 

Régua og retur. Glæd dig til en spektakulær sejltur på Dourofloden. Det er ren nydelse at sejle under Portos 6 berømte broer, 

der forener Porto og Vila Nova de Gaia. Fra båden har vi en betagende udsigt over de farverige huse, der ligger som perler på 

snor. Den franske ingeniør og arkitekt Gustave Eiffel, som har skabt Eiffeltårnet i Paris, har også designet en af broerne. På 

sejlturen bliver der rig lejlighed til at nyde de smukke landlige omgivelser, der åbenbarer sig længere inde i landet. Vi begiver os 

ind i den UNESCO-beskyttede Douroregion, hvor vinstokkene står i snorlige rækker på skråningerne langs floden, mens 

hyggelige jernbanebyer, gamle vingårde og små landlige ejendomme, de såkaldte ’quintas’, dukker op i de grønne landskaber. 

Når vi kommer et stykke ind i Dourodalen, ser vi også den gamle jernbane, der smyger sig langs floden.   

  

Dag 5 – Vandretur til fyrtårnet Farolim da Barre do Douro og derefter på egen hånd 

Vi starter dagen med en lille vandretur til fyrtårnet ved flodens og Atlanterhavets mødested byder på en smuk kulisse. Gåturen 

langs promenaden til fyret er meget afslappende og belønnes med en imponerende udsigt over det brusende hav. Her kan du 

nyde den friske havbrise og lytte til lyden af bølgerne. Et perfekt sted at undslippe byens stress og jag og blot nyde naturen og 

udsigten. Absolut værd at se! Derudover er det også lidt eventyrligt, når det blæser, da bølger kan slå hen over stien. Rigtig 

mange lystfiskere på stedet, endnu et flot fotomotiv. Derefter er dagen fri til egne aktiviteter. Måske vil du en tur op i Clérigos- 

tårnet, hvorfra der er en formidabel 360° udsigt ud over byen. Du kan også spadsere en dejlig tur langs floden eller besøge 

WOW i Vila Nova de Gaia, som har nogle spændende museer, deriblandt et kork-museum. Gå ikke glip af et besøg på den gamle 

”Majestic Cafè, der er udnævnt som en af verdens 10 smukkeste cafèer.  

  

Dag 6 - Hjemrejse  

Efter morgenmaden kører vi til lufthavnen og flyver hjem til København, hvor vi lander sidst på eftermiddagen.  

  

Pris pr. person i dobbeltværelse kr.12998.  

Tillæg enkeltværelse kr. 2398. 

 

Prisen inkluderer:  

Bus til/fra Værløse, Flyrejse Kastrup-Porto t/r inkl. bagage inkl. lufthavnsskatter  

Transfer lufthavn til hotellet t/r  

5 nætter på Tryp Porto Centro Hotel inkl. morgenmad. 5 x aftensmad på restaurant i nærheden.  

Metrobilletter (jf. program), entrè til Palácio da Bolsa samt Livraria Lello  

Portvinssmagning i portvinshus i Nova de Gaia  

1 times sejltur i rabello-både samt sejltur på Douro floden inkl. frokost   

Dansk rejseleder, Bidrag til rejsegarantifonden  

  

Ikke inkluderet:  

Drikkevarer og frokoster, der ikke indgår i programmet  

    

Hotelophold:  

TRYP Porto Centro Hotel ligger i et indkøbsområde nær det historiske centrum. Ikke langt fra hotellet finder du byens metro. 

Hotellet er udstyret med elevator, aircondition, døgnåben reception og wi-fi. De rummelige værelser på 18 kvadratmeter 

tilbyder sikkerhedsboks, minibar og tv.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  


